АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2018											№ 112
с.Новокривошеино
Кривошеинский район
Томская область

О создании комиссии содействия семье и школе
при Администрации Новокривошеинского сельского поселения

	В целях проведения единой государственной политики по защите прав детей, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новокривошеинского сельского поселения, на основании Устава муниципального образования Новокривошеинское сельское поселение, по согласованию с руководителями предприятий и учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии содействия семье и школе при Администрации Новокривошеинского сельского поселения (Приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии содействия семье и школе при Администрации Новокривошеинского сельского поселения (Приложение 2).
3. Постановление Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 01.02.2007 № 7 «О создании комиссии содействия семье и школе при Администрации Новокривошеинского сельского поселения» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования  Новокривошеинского сельского поселения и разместить     на официальном сайте муниципального образования  Новокривошеинского сельского  поселения  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста 1 категории управляющего делами Администрации Новокривошеинского сельского поселения Глазачеву Л.А.

Глава  Новокривошеинского сельского поселения
(Глава Администрации)	         						       	  А.О. Саяпин

Глазачева Л.А.
47433
Члены комиссии
Прокуратура

Утверждено
							Приложение 1
к постановлению Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 23.10.2018  № 112

Положение
о комиссии содействия семье и школе
при Администрации Новокривошеинского сельского поселения

1. Общее положение
1.1. Комиссия содействия семье и школе является общественным формированием при Администрации Новокривошеинского сельского поселения и создается в целях проведения единой государственной политики по защите прав детей, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами и иными нормативно - правовыми актами Томской области, Кривошеинского района, Уставом Новокривошеинского сельского поселения, нормативными правовыми актами Совета Новокривошеинского сельского поселения и настоящим Положением.
1.3. Основная задача комиссии:
· осуществление мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области, по защите прав и восстановлению прав и законных интересов детей.
· выявление и устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.

2.Состав и порядок организации работы комиссии содействия семье и школе
2.1. В состав комиссии входит 9 человек. Персональный состав утверждается Постановлением Главы Новокривошеинского сельскрго поселения на срок полномочий Главы поселения.
2.2. Председатель, заместитель и; секретарь избираются из числа членов комиссии содействия семье и школе.
2.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании данного Положения.
2.4. Комиссия проводит заседание по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
2.5. Заседания комиссии являются правомочными при наличии не менее половины состава. Ведет заседание комиссии председатель или заместитель председателя.
2.6. Комиссия принимает решения простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании.
2.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация Новокривошеинского сельского поселения.

3. Основные функции комиссии

3.1. Рассмотрение	дел о правонарушениях несовершеннолетних.
3.2. Рассмотрение	дел в отношении родителей, ненадлежащим образом исполняющих обязанности по воспитанию, содержанию, обучению детей.
3.3. Оказание содействия школе в установлении контроля за посещением несовершеннолетними учащимися учебных занятий.

3.4. Приглашать на заседания комиссии представителей органон местного самоуправления, администраций учреждений и организаций системы профилактики по вопросам, относящимся к условиям содержания детей и подростков.
3.5. Выходить	с предложениями в образовательные учреждения, предприятия и организации по вопросам воспитательной работы, производственного обучения трудоустройства и направления на учебу несовершеннолетних.
3.6. Вносить предложения на рассмотрение Администрации Новокривошеинского сельского поселения по проблемам профилактики безнадзорности, правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних.	,
3.7. Ставить перед компетентными органами вопрос о привлечении к ответственности должностных лиц в случае нарушения ими прав и законных интересов несовершеннолетних.
3.8. Применять меры воздействия к несовершеннолетним, к родителям (лицам, их заменяющим), в чьи обязанности входит содержание, воспитание, обучение и соблюдение прав и законных интересов несовершеннолетних.
3.9. Осуществляет другие полномочия, предусмотренные действующим законодательством.

							Приложение 2
к постановлению Администрации Новокривошеинского сельского поселения от 23.10.2018  № 112

Состав
комиссии содействия семье и школе
При Администрации Новокривошеинского сельского поселения

Глазачева Л.А. – председатель комиссии, управляющий делами Администрации Новокривошеинского сельского поселения;
Гайдученко Т.П. – заместитель председателя комиссии, администратор с. Малиновка;
Ракитина И.И. – секретарь комиссии, администратор с. Новокривошеино;
Члены комиссии:
Омелич О.А. – директор МБОУ «Новокривошеинская ООШ»;
Танькова Е.В. – председатель Совета Новокривошеинского сельского поселения;
Горбачева Л.А. – заведующая службой помощи семьи и детям ОГКУ «СРЦН» Кривошеинского района;
Шамак И.Н. – директор МБОУ «Малиновская ООШ»;
Гавар Т. Н. – фельдшер с. Малиновка;
Шалабода Г. А. – воспитатель детского сада с. Малиновка.

[bookmark: _GoBack]